[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.05.2022 №24
д. Богородицкое
О внесении изменений в муниципальную
программу       «Комплексное      развитие
сельских   территорий        Бобровичского

сельского поселения Ельнинского района
Смоленской области»

            В соответствии с требованиями пункта 4.2.4. Порядка разработки и реализации муниципальных программ Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 20.01.2020 №06, Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

           п о с т а н о в л я е т:

         1.  Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 12.01.2021 №01 (в редакции постановления Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 24.03.2021 №09), следующие изменения:

1.1. в ПАСПОРТЕ муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»:

а) в строке 6. «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» цифры «2021-2022» заменить цифрами «2021-2024»;
б) строку 7. «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам

реализации и в размере источников финансирования) изложить в новой редакции:

	7.
	Объемы ассигнований

муниципальной

программы (по годам

реализации и в размере источников

финансирования)
	Объем финансирования Программы всего 1670,4 тыс. рублей,

из них по источникам финансирования:

за счет средств федерального бюджета – 1059,5 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета – 32,8 тыс. рублей,

за счет средств местного бюджета – 218,0 тыс. рублей,

трудовое участие вклад граждан – 360,1 тыс. рублей;

из них по годам:

за счет средств федерального бюджета:

2021 г. – 1059,5 тыс. рублей

2022 г. – 0,0 тыс. рублей

2023 г. – 0,0 тыс. рублей

2024 г. – 0,0 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета:

2021 г. –  32,8   тыс. рублей

2022 г. –   0,0 тыс. рублей

2023 г. –   0,0 тыс. рублей

20224 г. – 0,0 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета:

2021 г. – 108,0   тыс. рублей

2022 г. – 110,0 тыс. рублей

2023 г. – 0,0 тыс. рублей

2024 г. – 0,0 тыс. рублей

трудовое участие вклад граждан:

2021 г. – 360,1   тыс. рублей

2022 г. –  0,0 тыс. рублей

2023 г. – 0,0 тыс. рублей

2024 г. – 0,0 тыс. рублей

В ходе реализации муниципальной программы перечень  программных мероприятий может корректироваться, изменяться и дополняться по решению заказчика Программы.

в) абзац 12 раздела 3. Основные цели и задачи Программы

изложить в новой редакции:

«Сроки реализации Программы (2021 – 2024 годы) учитывают возможности бюджетных источников финансирования программных мероприятий.»;
г) абзац 2 пункта 1 раздела 5. Условия предоставления и распределения субсидий на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий изложить в новой редакции:
«а) капитальный ремонт водозаборных сооружений для функционирования объектов жилого и нежилого фонда (д. Богородицкое, д. Чужумово, д. Ушаково);
б) капитальный ремонт спортзала (Ивано-Гудинский филиал МБОУ Коробецкой СШ);
в) благоустройство обелиска в честь погибших земляков (д. Фенино, Ельнинский район);
г) благоустройство памятника - «Памятник Гаубица – «М-30», установлен на месте и в ознаменование ожесточенных боев советских войск и партизан с гитлеровцами в 1941 г.» (Смоленская область, Ельнинский район, д. Ушаково).».
         1.2. Приложение №1 к Программе
Предоставление субсидий

на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий в рамки муниципальной программы «Комплексное развитие Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»
изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Приложение № 2 к Программе
ОБЪЕМЫ ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, тыс. руб.
изложить в новой редакции (прилагается).

  2. Разместить на официальном сайте Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Бобровичского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области
                                      Р.Н. Малахова
                                                                                                                                                                 Приложение № 1 к Программе
Предоставление субсидий
на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий в рамки муниципальной программы «Комплексное развитие Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»

№

п/п

	Объем финансирования, тыс. рублей

	Наименование

мероприятий

	Срок

	в том числе за счет средств:

Исполнитель

Цели и целевые индикаторы проектов

	исполнения,
	Всего
	бюджетов
	внебюд-жетных

источников

	годы

	федерального
	областного
	местного

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие: Благоустройство сельских территорий

	1.
	Капитальный ремонт водозаборных сооружений для функционирования объектов жилого и нежилого фонда
	2021 - 2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	в том числе:

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Капитальный ремонт спортзала (Ивано-Гудинский филиал МБОУ Коробецкой СШ)
	2021 - 2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	в том числе:

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Благоустройство обелиска

 в честь погибших земляков

(д. Фенино, Ельнинский

 район)
	2021 - 2024
в том числе:
	1560,4
	1059,5
	32,8
	108,0
	360,1
	Администрация Бобровичского
сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	2021
	1560,4
	1059,5
	32,8
	108,0
	360,1

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Благоустройство памятника - «Памятник Гаубица – «М-30», установлен на месте и в ознаменование ожесточенных
боев советских войск и
партизан с гитлеровцами в
1941 г.» (Смоленская область, Ельнинский район, д. Ушаково).
	2021 - 2024
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	110,0
	0,0
	Администрация Бобровичского
сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	110,0
	0,0
	0,0
	110,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего денежных средств по  основному мероприятию: Благоустройство сельских территорий
	2021 - 2024
в том числе:
	1670,4
	1059,5
	32,8
	218,0
	360,1

	2021
	1560,4
	1059,5
	32,8
	108,0
	360,1

	2022
	    110,0
	     0,0
	     0,0
	110,0
	   0,0

	2023
	0,0
	     0,0
	0,0
	0,0
	   0,0

	2024
	0,0
	     0,0
	0,0
	0,0
	   0,0

                                                                                                                                                        Приложение № 2 к Программе
ОБЪЕМЫ ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, тыс. руб.
	№
п/п
	Направления и источники
финансирования
	2021-2024

всего
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Капитальный ремонт водозаборных сооружений для функционирования объектов жилого и нежилого фонда
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по бюджетам:

	федеральный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	 Капитальный ремонт спортзала (Ивано-Гудинский филиал МБОУ Коробецкой СШ)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по бюджетам:

	федеральный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	 Благоустройство обелиска в честь погибших земляков

 (д. Фенино, Ельнинский район)
	1560,4
	1560,4
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по бюджетам:

	федеральный
	1059,5
	1059,5
	0,0
	0,0
	0,0

	областной
	32,8
	32,8
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
	108,0
	108,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	360,1
	360,1
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	4.
	Благоустройство памятника - «Памятник Гаубица – «М-30», установлен на месте и в ознаменование ожесточенных

боев советских войск и

партизан с гитлеровцами в

1941 г.» (Смоленская область, Ельнинский район, д. Ушаково).
	110,00
	0,0
	110,0
	0,0
	0,0

	в том числе по бюджетам:

	федеральный
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
	110,0
	0,0
	110,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image1]